in inftrumentis inde confeftis plenius continetur.

Alias fuper eadem pace
,
quod Canonicum fuerit, authoritate

veftra ftatuat, contradiftorcs , &c.
Et ad iftius petitionis noftr.i: confummationem, praefenti fcripto

figilla noftra appofuimus.

nationem hujufmodi te Juramentis, nec non inftrumentis publicis Ajin. D.
obligafti. 1238-

Attendentes igitur quod, ex alienatione prjedida, Sedes Apos- ii">. j.

toHca, cui prxjudicare minime potuifti, non modicum teditur,

&: Regnum ipfum vix fubiiftere poterit, cujus honor particulari-

bus diminutionibus enervatur , ferenitati tuje prsefentium authoritate

mandamus quatenus Juramentis & inftrumentis prxdiftis nequa-
quam obftantibus , alienata prxdiiSa revocare procures.

Dat. Lateran. decimo Calendas Martii, Pontificatus noftri anno
undecimo.

* Pro Regtna Scotiit de Tejlamento condendo. * 1-379-

REX omnibus , ad quos pnefentes litterae pervenerint, falu- Ann.D.
tem. 1238.

Sciatis quod concedimus diledx forori noftrx Johannae illuftri ^"- ^^-

Reginx Scotix , fi de ea humanitus contingat , ad Tefl^amcnmm ^- ? •

fuum feciendum, omnes exitus Maneriorum deStaunton, & de P'*'-'^^'

DrifFeld
, qux eidem Reginx commifimus , tam in redditibus, ^- l"*-

quam aliis, a fefto Sandti Michaelis, anno Regni noftri 22. ufque 9-

in duos annos completos.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, 21 die Februarii.

•1.378. * De Alianora fiilia Galfridi , Jingli* & Britannia

Htcrede,

Ann. D. "P E^ omnibus, ad quos praefentes litterae pervenerint, falu-

An 12 ^"^'^"^ '3"°'^ diledus & fidelis nofter Willielmus Talbot reddi-

^ dit nobis apud Wudeftock, die Martis proximo poft Feftum Om-

Tat ii ""'^^ Sanftorum , Anno Regni noftri 22. Caftrum noftrum Glou-

jj , ,^ ceftrix, & Alianoram Conlanguineim noftram fanam &incolu-

,,_ mem.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wudeftock , 3 die Novembris , anno eo-

dem.

Bulla pro Theodino filio Odonis Brankaleonif.

Ann.D.
1237.

An. iz.

H. J.
£x Au-
togr.

GRegorius Epifcopus , fer\ais fervorum Dei , caridlmo in Chris-

to filio illuftri Regi Anglix falutem & apoftolicam be-

nedicftionem.

Dileftus filius Theodinus clericus , naws nobilis viri Oddonis
Branchaleonis , Reftor Ecclelix Sanftx Margarctx de Suthelme-

ham
, propofuit coram nobis quod

,
Johannes Leminiftrx clericus

Londonien. Dioc. in eandem Eccleliam
,
quam aliquandiu pacifi-

ce pofTederat & q;.iiete, citra confcientiam tuam, ut creditur, per

Senefcallos tuos le procuravit intrudii eamque occupatam detinec

in eius prxjudicium & gravamen.

Quocirca regalem excellentiam rogamus , & monemus attente

,

guarenus ob reverentiam apoftolicx fedis & noftram , eundem
Reftorem ad Eccleliam reftitui faciens fupradiiflam , nec tu ip-

fum fuper ea moleftes, nec patiaris ab aliis, quantum in te fuerit,

indebite moleftari ; ita quod idem jus fuum fe gaudeat aflTecutum

,

& nos (erenitatem Regiam pofiTimus m.erito commendare.

Dat. Lateran. 3 Id. Decembris, Pontificatus noftri anno unde-
cimo.

Si^illo plutnbeo penden. a filo canabeo.

Bulla de alienatis rejumendis
,
Juramentis (^ Injirumentis

non obfiantibus.

Ann. D.
1238.

Aa. 22.

H. 3.

CUuf.ii'.

H. 5. m.
16. d.

Dc Treugis WalliA.

"n EX , Willielmo de Stutevill falutem.
-*-^ Quia jam inftat terminus treugarum , inter nos , & Leweli-
num Principem de Abberfrau captarum, in inftanti fefto Saniti

Jacobii & ex relatu quorundam accepimus, idem Princeps David
filium fuum homagimn Magnatum de Northwallia & de Powys
capere fecit , in grave prxjudicium noftrum , nec certi fumus de
voluntate , vel propoiito ipfius Principis

:

Vobis mandamus quod in fide, qua nobis tenemini , nullatenus

omittatis , quin fitis ad nos apud Oxon. die Martis proximo poft
quindenam Pafchx , nobiicura faper hoc & quibuldam aliis nego-
tiis noilris locuturi.

Tefte Rege apud Theoksbir. 8. die Martii.

Eodetn modo jcribitur Johannifilto Alani, WiUielmo de IVarenna
de Alho Monafterio , Willielmo Filio Waritii , Rogero de Chaundos

,

Radulpho deThoeny. Rogero Pychard, Thoma Corbet , Radulpho de

Mortuo Mari., Waltero de Cliffbrd, Waltero de Baskervill
, Jo-

hanni de Motiemue, Fulconi filio Warini.

Littera Principi Lejvelino de Homagio filio ejusjine Regis

venia non pr<tJ}ando.

REX , Lewelino Principi falutem. Ann. D.
Satis intelleximus quod vos diligenter inftatis quod David 1238. -

Nepos nofter, & filius vefter, capiac homagium Magnatum, & ^"- ^i-

aliorum de Northwallia & de Powys: Ad quod quidem nec vos ^- 3-

inftare debetis, nec ipfe id attemptare, antequam ad nos venerit, /^"&w-

& fecerit nobis homagium , & id quod facere debet ; maxime cum
vos hoc facere non poflitis, falva fide, qua nobis tenemini, & fal-

va honeftate veftra.

Et ideo vobis inhibemus in fide, qua nobis tenemini, & fub

pcena tenementi
,
quod de nobis tenetis, ne prxfatum filium ves-

trum ahqua homagia capere permittatis in partibus illis, donec ad
nos venerit, & homagium nobis fecerit, & id quod nobis facere

debet, prxcipue cum quidam de Magnatibus illis tenere debeant

de nobis in capite , & de tenementis fuis nobis homagium fa-

cere.

Quia vero nuper venit ad nos Archidiaconus de Sanfto Afaph

,

ex parte veftra minus fufficienter inftruftus , ad tradiandum de pa-

ce inter nos, & vos; licet nobis fignificaveritis
,
quod firmam pa-

cem inter nos, & vos defideratis; quia tamen nichil certum ici-

mus de voluntate veftra & propolito in hac parte, & inftat termi-

nus treugarum inter nos , & vos captarum , mandavimus Magna-
tibus noftris Marchix quod , die Martis proximo poft Octabas

claufi Pafchx , veniant ad nos Oxon. tam fuper hoc
,
quam a-

liis tradaturi nobifcum ; & vos tunc , fi defideratis firmam pa-

cem inter nos, & vos, iicut nobis fignificaftis, prxfatis die & lo-

co mittere poteritis, fi vobis placuerit, aliquos de veftris, cum
plena poteftate, ad tradandum de pace, & eaminter nos, & vos
firmandam

,

Qiioniam fcire vos volumus quod hucufque nichil intelleximus

,

nec ex tenore htterarum veftrar. nec a]ias,quod * pacem inter nos, ^ ^& vos firmari aft'e6tatis, immo poiius ca , in hac ^rte qux audivi-

mus, fidtitia, vel nulla reputamus.

Ad inftantiam autem prxdidli Archidiaconi mittimus vobis htte-

ras noftras Patentes , de falvo & fecuro condudtu eorum , fi quos

ad nos, prxdidtis die & loco, daxeritis tranfmittendos.

I. jSa

Ann.D.
1238.

An. 21.

H. 3.

Ex Au-
togr.

In Turre

LonJtn.

GRegorius Epifcopus , fervus fervorum Dei,
Chrifto filio illuftri Regi Anglix, falutem & Apoftolicam

Benedidtionem.

Gravi fumus mrbatione commoti quod , ficuc audivimus
,
quo-

rundam minus difcreto dudtus confilio, Libertates, pofirefTiones

,

Dignitates, & alia quamplura, quxad jus & ftamm Coronx fpec-

tabant, in grave prxjudicium Ecclefix Romanx, ad quam Reg-
num Anglix pertinere dignofcimr, & enormem Ixfionem ejufdem
Regni , in plures prxlatos , Ecclelias , & alios Magnates Anglix

,

liberalitace improvida difperfiftii & oe non veniendo contra alie-

chariffinio in Tefte ut fupra.

Ejujmodi Littera Davidi Filio Leivelini.

E X, David Nepoti fuo falutem. Ann. D«
• Audivimus quod diledus frater & fidelis nofter Princeps de 1238.

Abberfi-au, & Dominus de Snaudon, Pater tuus, ad hoc inftat An. xx.

diligenter, quod tu capias homagium Magaatum, & aliorum in H. 3.

Norch- liitltm.

R'
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Ann. D,

1238.

Hea. 3-

Northwallia & Powys, antequann ad nos veneris, & feceris nobis

homagium, & id quoa ftcere nobis debes.

Unde, cum ipfe pater tuus non poirit, ftlva honeftate & falva

fide, qua nobis tenetur, ncc tu id aliquatenus debeas attemptare

antequam ad nos veneris, & nobis homagium feceris; tibi inhibe-

mus ne homagia aliqua in partibus illis caperepra;lumas,priufquam

nobis homagium feceris ; maxime cum quidam de magnatibus illis

de nobis tenere debeant in capite, & nobis de tenementis fuis ho-

inagium tacere.

Tefte ut fupra.

faciatis; quas quidem treugis pro nobis & noftris fidelibus &: inpri- Ann. D.
fiis, ufque ad terminum prsedidum obfervari faciemus. i^l^-

Hett. 3.

Tefte ut fupra.

De qmngentis libris datis Imperatori Conjlantinopolitano.

Ann. D.
1238.

H. 3.

P;»f. 11.

H. 3. m.

7-

E X Fratri Hugoni de Stofton , & Ricardo Renger , &
Sociis fuis , cuftodibus tricefimx fuae in Turri London. falu-R

tem.
Prsecipimus vobis quod de denariis, quos habetis in cuftodia

veftra de eadem tricefima , fine dilatione faciatis habere Imperatori

Conftantinopolitano vel Flemento Militi fuo ,
prxfentium latori

,

quingentas libras de dono noftro , nifi prasdidtos denarios liberave-

ritis Willielmo Hardel per aliud prxceptum noftrum , quod vobis

inde fecimus.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Rading ,
primo die Maii.

De Saraceno cujiodiendo,

^^. D, "O EX Bertramo de Cryoyl falutem.

j2?8. -^^ Sarracenum, quem aa nos mififtis per Nicholaum de Hath-

An. 11. 'on. ad vos remittimus, mandantes quatenus priEdi(ft:um Sarrace-

jf. ,. num in Caftro Cantuarienfi perhendinare , & eidem necefTariaho-

C/««/.". norifice inveniri faciatis ,
quoufque cum Ricardo Comite Picfta-

K. 3. >n. vix & Comubise confilium habuerimus fuper NimcioejufdemSar-

iz. i. raceni.

Profpicientes quod idem Sarracenus Caftrum illud non egredia-

tur, nec alii ad ipfum ingrediantur feu cum ipfo loquantur
,
per

quod ipfe de ftatu terrae noftrse certificetur, vel prxfatie terrx per

fe vel per alios infidietur.

Tefte R^e apud Ditton, 12 die Junii.

Forma litterarum Letilini de prorogatione treHgarnm.

r\ Mnibus Chrifti fidelibus , has litteras vifuris £c audituris ,
Ann. D;

^^ Leulinus Princeps de Aberfrau , & Dominus de Snaudon, 12.3^'-

falutem. An. ii.

Noveric univerfitas veftra nos prorogationem treagarum inter ^- 3-

DominumHenricum illuftrem Regem Anglix, Dominum Hiber- ^'"''^- ">'•

nije , Ducem Normannix &c Aquitanix , & Comitem Andega- +• ^-

vix, & inprifios apertos, & homines fuoj, ex una parte; & nos^
& inprifios apertos , & homiiieo noftros , tam VVallenfes

,
quam

alios, ex altera parte, captarum anno Re^jni ipfius 20 , duraiuram
a Fefto Sandi Jacobi Apoftoli anno Regni ipiius 22. ufqiie in u-
num annum completum, ratam & graiam habere, fecundum foi-
mam prxdidtarum treugarum ulrimo captarum j falvis omnibus
conventionibus & articulis in illa forma contentis.
Ad cujus prorogationis treugarum confirmationem , taclis facrc-